
Теория литературы (кфн, доц 
Джелилова Л.Ш.)

История Крымской АССР 1921-
1941 (к.ист.н, доц Абибуллаева 

Д.И.)
Теория литературы (кфн, доц Джелилова 

Л.Ш.)
Литература тюркских народов (кфн, доц 

Сеферова Ф.А.)

История Крымской АССР 1921-
1941 (к.ист.н, доц Абибуллаева 

Д.И.)

Теория литературы (кфн, доц 
Джелилова Л.Ш.)

                                                                                                                                                Расписание                                           

П
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к
 

9:40

11:30

14:50

1

13:10

8:00

Время

4

                 Магистратура   45.04.01 Филология. 46.04.01  История. 42.04.02 Журналистика (весенний семестр, ДФО)           

День Номер 
пары М-ЖТ-25 (1 курс)М-ИС-25 (1 курс)М-К-25 (1 курс)

Управление проектами 
(к.культ, доц Норманская 

Ю.В.)

                занятий  факультета истории, искусств, крымскотатарского языка и литературы на 2025-2026  уч.год                 

М-ЖТ-24 (2 курс)

7

Литература тюркских народов 
(кфн, доц Сеферова Ф.А.)

18:10

16:30

3

2

Управление проектами (к.культ, доц 
Норманская Ю.В.)

Теория и практика связей с 
общественностью (доц Норманская Ю.В.)

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Теория и практика связей с 
общественностью (к.культ, 

доц Норманская Ю.В.)

Организация образовательной 
деятельности в журналистике (кфн, доц 

Мазинов А.С)

С
ДО

 M
oo

dl
e 

5

6

Правовое и этическое регулирование в 
медиасфере (преп Сосненко И.А.)-пр

Правовое и этическое регулирование в 
медиасфере (преп Сосненко И.А.)-пр

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Организация образовательной деятельности 
в журналистике (доц Мазинов А.С)

С
ДО

 M
oo

dl
e 



Культура тюркских народов 
России (д.ист.н, проф Поляков 

В.Е.)

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Технологии 
медиапроизводства (дфн, 

проф Смеюха В.В.) 

История и археология 
Крымского ханства (к.ист.н., 

доц Сейдалиев Э.И.)-л

Методология и методика 
социальных коммуникаций 
(дфн, проф Смеюха В.В.) 

С
ДО

 M
oo

dl
e 

167
а

Творческие мастерские (асс 
Чепик Е.Ю.)

169

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Медиаэкономика (кфн, ст 
преп Шукурджиева З.Ш.)

История и археология 
Крымского ханства (преп 

Кадыров Р.Р.-сем

1 8:00

Основы крымскотатарской 
фразеологии (дфн, проф  

Эмирова А.М.)

13:10

8:00

9:40

13:10

14:50

16:30

9:40

16:30

14:50

11:30

4

Научно-исследовательская 
работа

В
т
о
р
н
и
к

2

5

6

3

2

Основы крымскотатарской 
фразеологии (дфн, проф  

Эмирова А.М.)

С
р
е
д
а

1

11:303

4

5

6

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Творческие мастерские (асс Чепик 
Е.Ю.)

Деловая коммуникация 
(коммуникативно-речевой тренинг) -

преп Камышева И.А.

16:30; 18:10 История и 
методология науки (дфн, 

проф Смеюха В.В.)

Деловая коммуникация 
(коммуникативно-речевой тренинг) -

преп Камышева И.А.

Правовое и этическое регулирование в 
медиасфере (дфн, проф Смеюха В.В.)-л

Современные теории массовой 
коммуникации (дфн, проф Смеюха В.В.)

Современные теории 
массовой коммуникации 
(дфн, проф Смеюха В.В.)

Научно-исследовательская 
работа

С
ДО

 M
oo

dl
e 

Культура тюркских народов 
России (д.ист.н, проф Поляков 

В.Е.)



Основы теории языковой 
коммуникации (кфн, доц 

Мазинов А.С.)

Сравнительная грамматика тюркских 
языков (кфн, доц Аджимамбетова Г.Ш.)
Основы теории языковой коммуникации 

(кфн, доц Мазинов А.С.)

Современный медиатекст 
(кфн, доц Валеева Л.В.)

Создание и продвижение 
медиапроекта (преп Сурган 

М.А.)-пр

С
ДО

 M
oo

dl
e 

С
ДО

 M
oo

dl
e 

13:10

9:40

11:30
Современные направления 

лингвистических исследований  (кфн, 
доц Мазинов А.С.)

8:00

Сравнительная грамматика 
тюркских языков (кфн, доц 

Аджимамбетова Г.Ш.)

П
я
т
н
и
ц
а

1

2

3

4

5

Научно-исследовательская 
работа

Ч
е
т
в
е
р
г

5

6

2

16:30

14:50

3

4

1

Современные направления лингвистических 
исследований  (кфн, доц Мазинов А.С.)

13:10

16:30

14:50

6

Научно-исследовательская 
работа

8:00

9:40

11:30

Научно-исследовательская 
работа

Научно-исследовательская 
работа

Редактирование медийных 
текстов (кфн, доц Валеева 

Л.В.)

Современный медиатекст (кфн, доц 
Валеева Л.В.)

Редактирование медийных текстов 
(кфн, доц Валеева Л.В.)

Научно-исследовательская 
работа

Спецкурс по 
крымскотатарскому языку (кфн, 

доц Мазинов А.С.)

Археография (д.ист.н, проф 
Кондратюк Г.Н.)

Археография (д.ист.н, проф 
Кондратюк Г.Н.)


	Лист1

