

Расписание

занятий факультета истории, искусств, крымскотатарского языка и литературы на 2025-2026 уч.год

Магистратура 45.04.01 Филология. 46.04.01 История. 42.04.02 Журналистика (весенний семестр, ДФО)

День	Номер пары	Время	М-К-25 (1 курс)	М-ИС-25 (1 курс)	М-ЖТ-25 (1 курс)	М-ЖТ-24 (2 курс)
Понедельник	1	8:00				
	2	9:40	Теория литературы (кфн, доц Джелилова Л.Ш.)	История Крымской АССР 1921-1941 (к.ист.н, доц Абибуллаева Д.И.)		Управление проектами (к.культ, доц Норманская Ю.В.)
	3	11:30	Теория литературы (кфн, доц Джелилова Л.Ш.)	История Крымской АССР 1921-1941 (к.ист.н, доц Абибуллаева Д.И.)		Управление проектами (к.культ, доц Норманская Ю.В.)
	4	13:10	Теория литературы (кфн, доц Джелилова Л.Ш.) Литература тюркских народов (кфн, доц Сеферова Ф.А.)		Правовое и этическое регулирование в медиасфере (преп Сосненко И.А.)-пр	Теория и практика связей с общественностью (доц Норманская Ю.В.)
	5	14:50	Литература тюркских народов (кфн, доц Сеферова Ф.А.)		Правовое и этическое регулирование в медиасфере (преп Сосненко И.А.)-пр Организация образовательной деятельности в журналистике (доц Мазинов А.С.)	Теория и практика связей с общественностью (к.культ, доц Норманская Ю.В.)
	6	16:30			Организация образовательной деятельности в журналистике (кфн, доц Мазинов А.С.)	
	7	18:10				

СДО Moodle

СДО Moodle

СДО Moodle

СДО Moodle

В т о р н и к	1	8:00					
	2	9:40					
	3	11:30	Основы крымскотатарской фразеологии (дфн, проф Эмирова А.М.)		Научно-исследовательская работа		
	4	13:10	Основы крымскотатарской фразеологии (дфн, проф Эмирова А.М.)	История и археология Крымского ханства (к.ист.н., доц Сейдалиев Э.И.)-л	169		СДО Moodle
	5	14:50		История и археология Крымского ханства (преп Кадыров Р.Р.-сем	167 а		Медиаэкономика (кфн, ст преп Шукурджиева З.Ш.)
	6	16:30					Творческие мастерские (асс Чепик Е.Ю.)
							Творческие мастерские (асс Чепик Е.Ю.)
С р е д а	1	8:00					
	2	9:40	Научно-исследовательская работа		Современные теории массовой коммуникации (дфн, проф Смеюха В.В.)		
	3	11:30		Культура тюрksких народов России (д.ист.н, проф Поляков В.Е.)	Современные теории массовой коммуникации (дфн, проф Смеюха В.В.)		СДО Moodle
	4	13:10		Культура тюрksких народов России (д.ист.н, проф Поляков В.Е.)	Правовое и этическое регулирование в медиасфере (дфн, проф Смеюха В.В.)-л		СДО Moodle
	5	14:50			Методология и методика социальных коммуникаций (дфн, проф Смеюха В.В.)		СДО Moodle
	6	16:30			Технологии медиапроизводства (дфн, проф Смеюха В.В.)		СДО Moodle
					16:30; 18:10 История и методология науки (дфн, проф Смеюха В.В.)		СДО Moodle

Четверг	1	8:00			СДО Moodle		СДО Moodle	
	2	9:40	Основы теории языковой коммуникации (кфн, доц Мазинов А.С.)			Археография (д.ист.н, проф Кондратюк Г.Н.)		Научно-исследовательская работа
	3	11:30	Современные направления лингвистических исследований (кфн, доц Мазинов А.С.)			Археография (д.ист.н, проф Кондратюк Г.Н.)		
	4	13:10	Сравнительная грамматика тюркских языков (кфн, доц Аджимамбетова Г.Ш.)			Спецкурс по крымскотатарскому языку (кфн, доц Мазинов А.С.)		
	5	14:50	Сравнительная грамматика тюркских языков (кфн, доц Аджимамбетова Г.Ш.) Основы теории языковой коммуникации (кфн, доц Мазинов А.С.)					
	6	16:30	Современные направления лингвистических исследований (кфн, доц Мазинов А.С.)					
Пятница	1	8:00			СДО Moodle		СДО Moodle	
	2	9:40	Научно-исследовательская работа			Научно-исследовательская работа		Научно-исследовательская работа
	3	11:30						
	4	13:10						
	5	14:50						
	6	16:30						